paeus liquido admixtus fluui amnem vitio suo vertit, adeo, ut dissimilis
14, 2 sibi in maria condatur. || ita inter gentium opiniones fama de Hypane 1
discordat: qui in principiis eum norunt, praedicant, qui in fine ex- 2 sol.
peri sunt, non iniuria execrantur.

15, 1 || Apud Neuros nascitur Borysthenes flumen, || in quo pisces egregii 3
saporis et quibus ossa nulla sunt nec aliud quam cartilagines tener- 4
rimae. || verum Neuri, ut accipimus, * statis temporibus in lupos trans- 5 PL. 4
figurantur: deinde exacto spatio, quod huic sorti adtributum est, in 6 MEL.
3 pristinam faciem revertuntur. Populis istis deus Mars est: pro simu- 7 MEL.
lacris enses coluntur: homines victimas habent. || ossibus adolescentes 8
focorum. || Geloni ad hos proximant. de hostium cutibus et sibi in- 9 MEL.
dumenta faciunt et equis suis tegmina. || Gelonis Agathyrsi confinian- 10 MEL.
tur, caeruleo pieti, fucatis in caeruleum crinibus, nec hoc sine differentia: 11 MEL.
nam quanto quis anteit, tanto propensiore nota tingitur, ut sit in- 12 MEL.
dicium humilitatis minus pingi.

4 || Post Anthropophagi, quibus execrandi cibi sunt humana viscera: 13 MEL.
|| quem morem impiae gentis adiacentium terrarum prodit tristissima 14 MEL.
solitudo, quas ob nefarium ritum finitima nationes metu profigae 15 MEL.
reliquerunt. ea causa est, ut usque ad mare quod Tabin vocant per 16 MEL.
longitudinem eius orae, quae aestivo orienti obiacet, sine homine terra 20
RCNH LMG(B) SAP

v. 5 apud Neuros — 9 revertuntur exscriptis Dicuil 7, 52 v. 5 apud
Neuros — 83, 1 ad Seras: similia Annianus 31, 2, 13—15. 23 cf. 22, 8, 31

v. 5 Borysthenes — 6 tenerrimae compilavit Iordanes Get. 6, 46.

1 flore H, flori RC¹ destini illis M 2 condat RCHL'M inter gen-
tium intellegentium S hypane] RNM, hipane LP, ypane CH, ipane G,
hype S, yspane A 3 quili quia M^a principis H¹ 4 non non sine RC
inuriam S, iniuriae M 5 neutros MP, borysthenes] RLMP, boristhenes
CGM^a Dic., borystones A, boristenes NHS in om. N pieces N 6 nulla
om. Ma cartilagini RC, cartilagini G, cartilagini N tenerissimae R,
tenerae SA 7 neuiri S, neutri MP, accipimus] RCLMGSA Dic., acci-
piamus N, accepimus HLP^a statis] Salmasius ex Mela: Neuris statum tem-
pus est, aestatis (aetatis H^a) libri et Dic. tempore H 8 deinde om. M
adtributum] ortributum Dic. (Dr. Par.) 9 pristinas facies H istis] isti L¹
10 columnt] colunt HP^a homines R^a 11 gelonii (-niis C) libri
proximi SA 12 eques G gelonis (-niis RHL^a M^a AP) ag. conl.
om. G fugatis N 13 in caeruleum] sincerum NH criminibus N
hoc] haec RCNH 14 anteit] altero praestat SA, altero praestat ante id P
propensore G 15 pingui M 16 exescrandi L, exegregandi M^a, exegre-
gandi M^b sunt cibi C 17 tristissima om. SA 18 ob] aut. P
metu (om. H) profugae om. SA 19 ea] et ea II (LMGP) ut] et H
tabin] RCNHP, thabyn A, tabim S, tybin L, tubin MG 20 obiacet] adiacet
(-cent H^a) H

PL. 6, 54 IGN. 1 sit et immensa deserta, || quoad perveniat ad Seras. || Chalybes et 15, 5
2 Dahae in parte Asiatica Scythiae crudelitate ab inmanissimis nihil
discrepat. || at Albani in ora agentes, qui posteros se Iasonis credi
peri sunt, non iniuria execrantur.

15, 1 || Apud hos populos nati canes feris anteponuntur, frangunt tau- 3
lacris enes coluntur: homines victimas habent. || ossibus adolescentes 4
focorum. || Geloni ad hos proximant. de hostium cutibus et sibi in- 5 PL. 4
dumenta faciunt et equis suis tegmina. || Gelonis Agathyrsi confinian- 6 MEL.
tur, caeruleo pieti, fucatis in caeruleum crinibus, nec hoc sine differentia: 7 MEL.
nam quanto quis anteit, tanto propensiore nota tingitur, ut sit in- 8 MEL.
dicium humilitatis minus pingi.

4 || Post Anthropophagi, quibus execrandi cibi sunt humana viscera: 9 MEL.
|| quem morem impiae gentis adiacentium terrarum prodit tristissima 10 MEL.
solitudo, quas ob nefarium ritum finitima nationes metu profigae 11 MEL.
reliquerunt. ea causa est, ut usque ad mare quod Tabin vocant per 12 MEL.
longitudinem eius orae, quae aestivo orienti obiacet, sine homine terra 13 MEL.
RCNH LMG(B) SAP

v. 2 in parte Asiatica — 8 premunt compilavit Isidorus 9, 2, 65. 14, 3, 34
§ 7 expressit Priscianus v. 707—709 v. 18 dominos — 19 diligunt compilavit
Isidorus 12, 2, 26.

1 et om. RCNH deseta Ra quod ad M seres LG 2 dabaei
II (LMGP), dachiale I (RCNHS^a) 3 albinis G agentes] II (LMGP), gentes
I (RCNSA, gentis H) postero N^a 4 albo] cano SAP^a canitem] niciem G
5 ego H^a pupula] RNLP^a et codd. quadrum Isidorus, popula G, pupilla
CHMSAP^a 8 premunt] I (RCNH) et II (LGH), premunt M, perunt III (SA):
ut tauros premant, leones periment Isidorus, ut vel in eius libro utraque
lectio fuisse videatur quicquid S obi. est] obiceris SA quibus ex
SAP 10 oblatos] oblatus N, et oblatos L¹, ablatos H, albatos G
11 offensos S similis diues acc. M 12 quem per] per quam A
imperavit] praecepit H, iussit SA 13 uero alter S monito M fuerant
I (RCH), fuerunt II (LMGP)⁽¹⁾, erant III (SA) 14 elephante G, ele-
fonto S, elephant N notabiliter] nota in lite H primo RCNHA
15 astu] haustu R expectantium LMG, sepectantium S, om. H terrae
om. R^a 16 adfix M^a hoc genus canes] CN, hoc genus canis LMG, hoc
genere canes R, horum generum canes H, hoc genus canum SAP crecit G
firman N 17 ultra] ut NH ruditus P^a 18 dominos A et ita semper
omnes om. SA 19 exemplis] omnibus ex. H patet] palam factum est SA
domini om. H 20 in coetu] in conuentu Plinius iaso] RCNLMGPS iaso A,
iasone H cum Pinio

- tiuntur, priores hominum manus referunt: sed a nostris non amplius
30, 21 quam semel visa sunt. || ante ludos Cn. Pompeii rhinocerotem 1 PL.
Romana spectacula nesciebant: cui bestiae color buxeus, in naribus 2 PL.
cornu unicum et repandum, quod subinde attritum cautibus in 3
mucronem excitat eoque adversus elephantes proeliat, par ipsis 4
longitudine, brevior cruribus, naturaliter alvum petens, quam solam 5
intellegit ictibus suis perviam.
- 22 || Iuxta Nigrim fluvium catoblepas nascitur modica atque iners 6 PL.
bestia, caput praegrave aegre ferens, aspectu pestilenti: nam qui in 9
oculos eius ostenderint, protinus vitam exuunt. || formicæ ibi ad for- 10 iem.
mam canis maximi harenas aureas pedibus eruunt, quos leoninos 11
habent: quas custodiunt, ne quis auferat, captantesque ad necem 12
24 perseguuntur. eadem Aethiopia mittit || lycaonem: lupus est cervice 13 PL.
iubatus et tot modis varius, ut nullum colorem illi dicant abesse. 14
25 || mittit et parandrum, boum magnitudine, bisulco vestigio, ramosis 15 PL.
cornibus, capite cervino, ursi colore et pariter villo profundo. hunc 16
parandrum adffirmant habitum metu vertere et cum delitescat fieri 17
ad similem cucumque rei proximaverit, sive illa saxo alba sit, seu fru- 18
teco viens, sive quem alium modum preferat. faciunt hoc idem in 19 *erf.*
mari polypi, in terra chamaeleontes: sed et polypus et chamaeleon 20

- RCNH LMG(B) SAP*
- v. 2 ante ludos — 7 perviam *adhibuit Isidorus* 12, 2, 12, *excerpsit Dicuil'*
6, 32 v. 10 formicæ — 13 *perseguuntur compilavit Isidorus* 12, 3, 9
- v. 13 *Aethiopia* — 14 abesse *compliavit Isidorus* 12, 2, 24.
-
- 1 priores] priores proinde (perinde *P*) *SAP* referunt *R* sed] quae
tamen *SAP¹* 2 renocerotem *Dic.*, rhinocerotem *M* 3 buxeis *G* 4 cor-
num *S*, om. *G* unum *H* et repandum quod (qui *A*) subinde (subiende *M*)
. . . in *om. H* 5 eo *om. H* [quel] quod *Dic.* *praelati* *G* *ipsi* i.
prope *SAP* 6 naturaliter] naturali telo *SA* ·quam] quem *Dic.* 7 actibus
Dic. 8 nigrum] *RNSAP*, nigri in *M*, tigrim *LG*, tigrin *H*, *deficit hiens hoc*
locu C 9 catoplepas *LM*, catoplebas *G*, catoblepas *RCNHS4, inc. C¹*
9 pestilenti] bestia est *H* in *om. RNH* 10 oculis *S* protinus *om. A*
uitam (uita *M*) exuunt] *LMGP*, uita (iuxta *S*) exuent *RCNHS4* 12 captati-
que *NSA* negem *G* 13 ceruice iubatus (iunatus *R*, iunatus *N*) *RCNMGSA*,
ceruicem iubatus *LP*, cerucae uinctus *H* 14 ut nullum *bis M* colorem illi
(*om. R*) illi col. *SA* 15 parandrum] tarandus *Pini libri* boum *LM*
bisulco] *III(SA)* *cum Plinio*: ungulæ bifidae, ibico *I(CN*, ibico *H*, ibisco *R*,
hiulco *II(LMGP*) 16 ursi] ursino *LMGP* 17 delitiscat *RC*, dilitiscat *LM*,
delitescat *S*, delitescat *N* 18 ad similitudinem *H* proximauerit] *RCNH*,
proximarit *SAP*, proximat *LMG* albo *LMGP²* 19 uirenti *LMGP²*,
quem (que *G* a. m. pr.) quam aliam praeferaat qualitatem *SAP¹* 20 mare
SA terrae *S* cameleo *G*

- PL.* 1 glabra sunt, ut prouius sit cutis laevitate proximantia aemulari: in
2 hoc novum est ac singulare hirsutum pili colorum vices facere. hinc
3 evenit ut difficulter capi possit.
- PL.* 8, 123 4 || Aethiopicis lupis proprium est, quod in saliendo ita nivis habent 30, 27
5 alitis, ut non magis proficiant cursu quam meatu: homines tam
6 numquam impetunt. bruma comati sunt, aestate nudi: thoas vocant.
7 || hystrix quoque inde loci frequentissima, erinacii similis, spinis ter- 28
8 gum hispida, quas plerumque laxatas iaculatione emitit voluntaria, ut
10 est pegasus: sed haec ales equinum nihil praeter aures habet. tra- 29
11 gopan quoque avis maior aquilis, cornibus aristinis praferens arma-
12 tum caput.
- PL.* 12, 86, 89 13 || Aethiopes legunt cinnamum. || id fructum situ brevi nascitur, 30
PL. 12, 91 14 ramo humili et represso, numquam ultra duas ulnas altitudinis: || quod
15 gracilis provenerit eximum magis ducitur: quod in crassitudinem
16 extuberatur respectui est. || verum legitur per sacerdotes hostis prius 31
17 caesis: quae cum litaverint, observatur, ut messis nec ortum solis
PL. 12, 90 18 anticipet nec egrediatur occasum. || quisquis principatum tenet, sar-
19 mentorum acervos hasta dividit, quae sacra est in hoc ministerium:
20 atque ita portio manipulorum soli dicatur: quae si iuste divisa est,
21 sponte incenditur.
- PL. 37.125.* 22 || Inter haec quae diximus nitore caeruleo hyacinthus inveniuntur, 32
126 lapis pretiosus, si quidem inculpabilis reperiatur: est enim vitiis non
v. 7 hystrix — 9 ingruentes compilavit Isidorus 12, 2, 35 v. 13 Aethiopes
— 16 despectui est compilavit Isidorus 17, 8, 10 v. 22 nitore — 136, 9 nota-
tur compilavit Isidorus 16, 9, 3 coll. 14, 5, 15.
-
- 1 ut pr. sit (si *R*) et pr. est *SAP²* leuitatem *RN*, lenitatem *CLMG¹*,
2 faceret *M* 3 capi possit] capisit *G* 4 salendo *N* nisi *H*
5 alites *M* curso *S* quam] q. homines *A* meatum *NS*, adsulitu
N²pa 6 comati] iubati *SA* theas *H* 7 strix *H* et *Isidori libri boni*
locis *R* frequentissime *RCN* erenaci *LM*, erinatii *G*, erinaceis *RCS*, erinaciis „,
hernaciis *A*, erenaceis *P*, ren eis *N* 9 vulnerent *R* celtales *R*, caeli
auis *C* 10 sed] et *P* aleis] auis *C*. nil *H* tragopa *A*, tragopam
LMG 13 cinnamonum *H* *lo um de cinnamo* §§ 30, 31 *demon exhibent*
post 33, 11 *ad Arabes conversum* et subinde *interpolatum* (*v. app.* *codd. SA*
id] in *G*, quod *S* 14 represso] depresso *Salmasius* 15 gratilius *G*
dicitur *G* crassitudinem] crassum *SA* 16 extuberantur *N*, extubereatur *S*
17 itauerunt *NSP* mensis *HLM* 18 quiquis *M* 20 atque *LMGSSP*,
inque *RCN*, inque *A*, in qua *H* iuste] ius *N* 22 haec] ea *P*, caeruleo
RCNHS